

# روابط واشنگتن و تل آویو

## سیلگران بین المللی در آستانه سالروز حمله هفتم اکتبر

راه خودتان را بروید و آمریکا را با خود همراه کنید. آمریکا مانع ما نمی‌شود. پس از گذشت یک سال کامل از جنگ در غزه، اسرائیل از جریان مداوم ارسال تسلیحات آمریکایی برای انتقام از حمله ۷ اکتبر توسط حماس استفاده کرده است. تا به امروز، بیش از ۳۰۰۰ فلسطینی در غزه که عمدتاً غیرنظامی بوده‌اند، کشته شده‌اند. حداقل ۹۰ درصد از جمعیت ۲ میلیون و دویست هزار نفری غزه آواره شده‌اند و اکثریت قریب به اتفاق ساختمان‌ها و زیرساخت‌های غزه ویران شده‌اند. با حمله اسرائیل به جنوب لبنان و سناریوی کابوس‌وار احتمال آغاز جنگ منطقه‌ای با ایران، به نظر می‌رسد که روابط ایالات متحده و اسرائیل به مقطع حساسی رسیده است. اندیشکده Responsible Statecraft از گروهی از پژوهشگران، روزنامه‌نگاران و دیپلمات‌های سابق پرسیده است که آیا برای اولین بار در چندین دهه گذشته، این امکان وجود دارد که یک تغییر واقعی در کیفیت روابط آمریکا و اسرائیل رخ دهد یا خیر؟ به عبارت دیگر، آیا جنگ یک سال اخیر، رابطه آمریکا و اسرائیل را برای همیشه تغییر داده است؟ اگر چنین است، چگونه؟ اگر نه، چرا؟

اسرائیل یک مزیت نظامی کیفی ارائه کرد و واشنگتن را وادار به متعارف‌معتبر از سوی هر کشور منفرد یا ائتلاف احتمالی و گستره بسیار زیاد این کمک‌ها، رهبران اسرائیل اغلب ده‌سریچی کرده‌اند و مشکلاتی را در زمینه توازن روابط بنیون، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا یک بار پس از دیدار با طور ضمنی گفت: «چه کسی ابرقدرت لعنتی در خاورمیانه بود؟ بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا را برای موافقت با شرایط مقاومت یا فریب واشنگتن به گونه‌ای که اهدافتش را برآورده کند، آمریکا طوری که شما می‌توانید

فلسطینی‌ها را از سرزمین‌شان بیرون کرده و به شهرکنشینان یهودی اجازه داده بدون اینکه مجازات شوند به فلسطینی‌ها حمله کرده و حتی دام‌هایشان را بزدند. دولت فعلی آمریکا چشمان خود را بر همه این‌ها بسته است. اما واقعیت این است که دولت قبلی آمریکا نیز چنین کرده است. مهم نیست که چه کسی در آمریکا رئیس‌جمهور باشد. هیچ چیز تغییر نکرده است و هیچ چیز تغییر نخواهد کرد. حتی در سیاست مسموم کنونی آمریکا، توافق دوحیزی در دالان‌های قدرت در مورد یک مسئله حاکم و آن اینکه از اسرائیل باید برای همیشه و به طور واضح حمایت کرد، تغییر نکرده است.

**پل پیلا، کارمند سابق سازمان سیا، دانشگاه جورج تاون:** انگیزه‌های اصلی روابط ویژه ایالات متحده و اسرائیل در سیاست و فرهنگ داخلی آمریکا گنجانده شده است و اگر بخواهیم به دنبال نشانه‌هایی از تغییر در روابط باشیم، باید به سیاست و فرهنگ داخلی آمریکا توجه کنیم. لابی‌های حامی اسرائیل در آمریکا همچنان قوی هستند. نفوذ رفتارهای دهه‌های گذشته اسرائیل را که در تضاد با منافع استراتژیک ایالات متحده بوده، خنثی کرده است و با خشم نسبت به رفتار اسرائیل در سال گذشته نیز مقابله خواهد کرد. با این حال، سیاست داخلی آمریکا در رابطه با اسرائیل در حال تحول است. در یک انشعاب حزبی فزاینده، حمایت خودکار حزب جمهوری خواه از اسرائیل با گرایش اسرائیل به سمت راست افراطی همراه شده است. مخالفت فزاینده با اسرائیل در حزب دموکرات می‌تواند باعث شود کاملاً هریس در صورت پیروزی در انتخابات آمریکا، روابط ایالات متحده با اسرائیل را تعدیل کند، چرا که او دیگر به مانند بایدن خود را یک صهیونیست نمی‌داند. اما دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ، مانند دوره اول، تقریباً هر چیزی را که بخواهد به دولت اسرائیل می‌دهد.

### آئل شلین، تحلیلگر مؤسسه کونینسی:

به نظر می‌رسد که بلندپایه‌ترین اعضای تیم سیاست خارجی جو بایدن همانند ۷ اکتبر به حمایت کامل ایالات متحده از دولت اسرائیل متعهد هستند. به‌رغم اینکه اسرائیل مکرراً بایدن را تحقیر می‌کند، اما این حمایت دست‌نخورده باقی مانده است. ایالات متحده با نادیده گرفتن هر خط قرمزی که رئیس‌جمهور سعی در ایجاد آن داشت، همچنان به حمایت از اسرائیل ادامه می‌دهد. هر زمان که اسرائیل خط قرمزی را رد کرد، پاسخ بایدن تنها ارسال سلاح و حمایت بیشتر بود. به نظر می‌رسد که اسرائیل دست به هر کاری که بزند باز هم دولت آمریکا به حمایت از ماشین جنگی اسرائیل ادامه خواهد داد. حتی اگر اسرائیل پای آمریکا را به یک جنگ گسترده بکشاند و شانس پیروزی دموکرات‌ها را در انتخابات از بین ببرد. با این حال، رابطه گسترده‌تر دو طرف به‌طور قابل توجهی تغییر کرده است. حمایت ایالات متحده از اسرائیل دیگر یک موضوع دوحیزی نیست. لابی اسرائیل مجبور شده میلیون‌ها دلار را برای دورقابت مقدماتی مجلس نمایندگان خرج کند تا کاندیداهای سیاه‌پوستی که از اقدامات اسرائیل در غزه انتقاد می‌کردند و قادر به حضور در انتخابات مقدماتی بودند نتوانند به مجلس راه یابند. این امر باعث شد بسیاری از آمریکایی‌ها نقش لابی اسرائیل در سیاست داخلی آمریکا را زیر سوال ببرند و بپرسند که آیا چنین نفوذی به نفع آمریکا است یا خیر؟ نسل جدید رای‌دهندگان آمریکایی نشان داده‌اند که از ارسال میلیاردها دلار پول مالیات آمریکایی‌ها به اسرائیل که جمعیتی را به حطی و آوارگی دچار کرده، حمایت نمی‌کنند.



استیو سیمون، تحلیلگر مؤسسه کونینسی و استاد کالج دارتموث: سال گذشته ممکن است روندی را که قبلاً در حال انجام بود سرعت بخشد و پایگاه حمایتی اسرائیل در آمریکا را محدود کند. اسرائیل حمایت قوی جمهوری خواهان را حفظ خواهد کرد در حالی که حمایت دموکرات‌ها کاهش خواهد یافت. اما ناپدید نخواهد شد. به‌خصوص زمانی که اسرائیل مورد حمله قرار گیرد. حمایت دوحیزی از روابط ایالات متحده و اسرائیل به واسطه عملکرد احزاب لیگود و جمهوری خواه آسیب دیده است. از نظر حزب لیگود، حزب جمهوری خواه بهتر است و جمهوری خواهان می‌توانند از کارت حمایت از اسرائیل منافع سیاسی به‌دست آورند و از این کارت برای شکست دادن دموکرات‌ها استفاده کنند. استفاده جمهوری خواهان از این کارت برای اسرائیل مخاطره‌آمیز است، اما جناح راست در اسرائیل با وجود تمایل ترامپ به یهودی‌ستیزان، همچنان مشتاق تقویت روابط با جمهوری خواهان است. شاید جناح راست اسرائیلی مایل باشد که امنیت یهودیان آمریکایی را برای کنترل کامل کرانه باختری معامله کند. نتایج‌هوشگر می‌کند که یهودیان لیبرال آمریکایی زودی از میان خواهند رفت، بنابراین ممکن است این معامله ریسکی را قابل قبول ارزیابی کند.

### باربارا اسلاوین، تحلیلگر مرکز استیو سیمون و استاد دانشگاه جورج واشنگتن: ای کاش می‌توانستم بگویم که سال گذشته این جنگ، روابط ایالات متحده و اسرائیل را تغییر داده است، اما می‌ترسم که ایالات متحده در حال حاضر حتی بیشتر درگیر دفاع از اسرائیل باشد، بدون محموله‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی ایالات متحده، اسرائیل نمی‌توانست جنگ تلافی‌جویانه خود علیه حماس، حزب‌الله، حوثی‌ها و ایران را با چنین مصونیتی دنبال کند و ده‌ها هزار غیرنظامی را کشته و غزه را به تلی از آوار تبدیل کند. زمان‌هایی وجود داشته است که واشنگتن می‌توانست تشدید تنش منطقه‌ای را متوقف کند. مثل روزهایی بعد از تبادل آتش بین ایران و اسرائیل در ماه آوریل. اما به نظر می‌رسد که این توانایی کاهش یافته زیرا ما در آستانه تشییع گسترده‌تر هستیم که نیروهای آمریکایی، اسرائیلی‌ها، فلسطینی‌ها، لبنانی‌ها، عراقی‌ها، یعنی‌ها ایرانی‌ها را درگیر خواهد کرد و چشم‌اندازی از آتش‌بس یا بازگشت گروگان‌های اسرائیلی پیش‌چشم‌نیست.

### هادار ساسکیند تحلیلگر مؤسسه آمریکایی‌ها برای صلح: «روابط ویژه» بین ایالات متحده و اسرائیل از بین نرفته است، اما اجازه دهید بگویم که مثل قبل نخواهد شد.

شیوه بحث و مناظره در کنگره درباره اسرائیل و فلسطین در سال گذشته نسبت به ۲۵ سال قبل تغییر کرده است. برای اولین بار چندین نفر از اعضای کنگره، از مجلس سنا، خواستار قطع مشروط یا پایان دادن کمک به اسرائیل شدند. زمانی که نتانیاهو در کنگره سخنرانی کرد، نیمی از اعضای حزب دموکرات از حضور در این نشست خودداری کردند در حالی که بایدن تا حد زیادی دیدگاه‌های تاریخی خود را در مورد اسرائیل حفظ کرده، نسل‌های بعدی رهبران آمریکا آنطور که بایدن اغلب ذکر می‌کند، گلدامیر را نمی‌شناسند. آنها بنیامین نتانیاهو را می‌شناسند و او را دوست ندارند. اگر اسرائیل می‌خواهد روابط ویژه را با ایالات متحده حفظ کند، باید این کار را براساس شایستگی انجام دهد و باید دید چه پیش خواهد آمد.

### سارا لیا ویتسون، تحلیلگر مؤسسه دموکراسی در جهان عرب: یک سال جنایات اسرائیل در غزه، برای همیشه تصور عموم مردم آمریکا را تغییر داده است. آنها نه تنها از اسرائیل به‌عنوان یک دولت سوءاستفاده‌گر و آوارتاید‌یاد می‌کنند بلکه فلسطینیان را به‌عنوان یک جمعیت قربانی و تحت‌انقیاد می‌بینند. به‌گونه‌ای که اکثریت آمریکایی‌ها اکنون مخالف کمک نظامی به اسرائیل هستند. با این حال، حمایت دولت ایالات متحده از اسرائیل، به‌رغم هزینه‌های هنگفتی که برای جایگاه جهانی آمریکا دارد، بدون قید و شرط باقی می‌ماند. دولت آمریکا حمایت نظامی و سیاسی بی‌سابقه‌ای برای جنگ غزه به اسرائیل ارائه کرده است و اکنون به‌طور خطرناکی به حمایت نظامی از جنگ اسرائیل در لبنان، یمن، عراق، سوریه و ایران ادامه می‌دهد. این موضوع باعث ناهماهنگی فاحش سیاست‌های ایالات متحده در قبال اسرائیل با احساسات عمومی و نقش بزرگ سازمان‌های طرفدار اسرائیل، از جمله نفوذ آنها بر مقامات دولتی برای ترویج سیاست‌های خطرناک شده است.

### جیمز زاگی، تحلیلگر مؤسسه اعراب آمریکایی تیار: حمله یک سال گذشته اسرائیل به غزه هنوز «به‌طور دائمی روابط آمریکا و اسرائیل را تغییر نداده است.»

چشم‌انداز سیاسی به این روابط را تغییر داده است و بخش بزرگی از رای‌دهندگان جوان و غیرسفیدپوست در مسیر طرفداری از فلسطین حرکت می‌کنند. در نتیجه، گروه‌های طرفدار اسرائیل و حامیان آنها در کنگره تلاش کرده‌اند تا این مخالفت‌ها را خاموش کنند و از رشد احساسات حمایت از فلسطین جلوگیری کنند. قوانین ایالتی برای مجازات افراد یا گروه‌هایی که تحریم‌های اسرائیل را تأیید می‌کنند وضع شده است و آنها تعریف یهودی‌ستیزی را گسترش داده‌اند تا انتقاد مشروع از اسرائیل را نیز در برگیرد. از سوی جمهوری خواهان و اهداکنندگان کمک مالی، برای اعمال محدودیت‌های سخنرانی انتقادی در محوطه دانشگاه‌ها فشار وارد شده است و بیش از ۱۰۰ میلیون دلار برای هدف قرار دادن کمپین‌های اعضای کنگره در حمایت از فلسطینی‌ها هزینه شده است. بانو به‌وفا کنش‌ها به‌رغم رفتار اسفناک اسرائیل و اقدامات سرکوبگرانه جدید و مک‌کارتی‌وار علیه حامیان فلسطین، بحث‌های دوقطبی عمیق‌تری درباره روابط آمریکا و اسرائیل احتمالاً در آینده ایجاد خواهد شد.

ترجمه: آر. صادقی

## سیاستمداران



### هشدار روسیه به آمریکا

وزیر امور خارجه روسیه خطاب به طرف‌های شرکت‌کننده در فرآیند صلح افغانستان نسبت به تلاش‌های آمریکا و متحدانش برای مداخله در این فرآیند هشدار داد. «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه در ضمن شرکت در ششمین دور رایزنی‌های فرمت مسکو برای افغانستان به طرف‌های ذی‌نفع در فرآیند صلح افغانستان نسبت به تلاش‌های ایالات متحده و متحدانش برای مداخله در فرآیند صلح افغانستان هشدار داده و خواستار ایجاد مکانیزم‌های منطقه‌ای با هدف رقم زدن نتایج ملموس برای افغانستان شد. لاوروف در سخنرانی در این رایزنی‌ها خاطر نشان کرد: «امن خواستار هوشیاری طرف‌ها نسبت به تلاش‌های آمریکا و متحدانش به منظور مداخله در فرآیند حل‌وفصل مسائل با هدف به دست گرفتن کنترل این فرآیند از جمله با دستاویز قرار دادن اختیارات سازمان ملل برای اهداف رسوا شده‌شان هستیم.» وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: «ما بر این باوریم که چشمگیرترین نتایج، از ترکیب تلاش‌ها و برنامه‌ها در قالب مکانیزم‌های منطقه‌ای حاصل می‌شوند.»



### داعش پایگاهی در افغانستان ندارد

امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان روز جمعه گفت: هیچ پایگاهی از گروه تروریستی داعش در افغانستان وجود ندارد و تروریست‌های آن از خارج به کشور ما می‌آیند. متقی در ششمین نشست رایزنی در قالب مسکو در مورد افغانستان به خبرنگاران گفت: در رابطه با گروه تروریستی داعش، هیچ پایگاهی از آنها در داخل افغانستان وجود ندارد. داعش از خارج از کشور با استفاده از مراکز و پایگاه‌های خارجی خود نفوذ می‌کند. این نشست در مسکو بر تقویت روند آشتی ملی در افغانستان، تقویت تعامل منطقه‌ای با دولت موقت و مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر متمرکز است. طالبان در اوت ۲۰۲۱ از افغانستان به قدرت رسیدند و دولت مورد حمایت ایالات متحده را در حالی که ایالات متحده و نیروهای ناتو پس از تقریباً ۲۰ سال حضور نظامی در آنجا، کشور را ترک کردند، سرنگون کرد. بسیاری از کشورها و سازمان‌های بین‌المللی با قطع کمک‌ها و روابط با کابل، به این اقدام طالبان پاسخ دادند.



### آمادگی برای صلح با روسیه

نخست‌وزیر جدید ژاپن با بیان اینکه روابط کشورش با روسیه در وضعیت پیچیده‌ای قرار دارد، با این حال تصریح کرد، دولتش به دنبال حل مناقشه ارضی با این کشور و امضای یک معاهده صلح است. شیگرو ایشیما، نخست‌وزیر ژاپن، دیروز گفت که روابط میان ژاپن و روسیه پیچیده است اما توکیو همچنان به موضع حل‌وفصل مسائل سرزمینی و امضای یک معاهده صلح با روسیه پایبند است. نخست‌وزیر منتخب جدید ژاپن در سخنرانی در پارلمان این کشور گفت: ما به پیشبرد سختگیرانه تحریم‌ها علیه روسیه و کمک به اوکراین ادامه می‌دهیم. روابط با روسیه در وضعیت دشواری قرار دارد اما کشور ما به رویه خود در مسیر حل‌وفصل مشکل سرزمینی و رسیدن به یک معاهده صلح ادامه می‌دهد. در عین حال، نخست‌وزیر ژاپن از تقویت اتحاد با آمریکا بر مبنای امنیت ژاپن و تعمیق همکاری‌ها با کشورهای شریک حمایت کرد. او بیان کرد: اتحاد میان ژاپن و آمریکا بنیان سیاست خارجی آمریکا و راه‌تأمین امنیت ژاپن است. این موضوع موجب پیروزی صلح و شکوفایی در منطقه ایندو-پاسیفیک و فراتر از آن می‌شود. ما اول باید برای رسیدن به این موضوع، باززدنگی و توانمندی‌های واکنشی این اتحاد را به طور چشمگیری تقویت و همکاری با کشورهای شریک خود را تقویت کنیم.